ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v khắc phục các tồn tại đã chỉ ra trong

báo cáo CCHC 6 tháng đầu năm 2023.

Vĩnh Linh, ngày    tháng 9  năm 2023

           Kính gửi:

- Các phòng ban chuyên môn thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Phụ lục kết quả đánh giá CCHC 6 tháng đầu năm 2023 của huyện

Vĩnh Linh được Hội đồng thẩm định CCHC tỉnh chỉ ra một số tồn tại trong các

tiêu chí và tiêu chí thành phần. Để khắc phục các tồn tại trên, UBND huyện đề

nghị các phòng ban, cơ quan đơn vị quan tâm các nội dung sau:

1. Trung tâm VH-TT&TDTT huyện:

  - Bổ sung các thông tin trên Cổng thông tin điện tử huyện và hướng dẫn

các xã, thị trấn bổ sung các thông tin trên Trang thông tin điện tử các xã, thị trấn

đảm bảo theo quy định tại Điều 4 Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022

của Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến

của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng như: Thông tin về điều kiện tự

nhiên, lịch sử truyền thống…; tiểu sử tóm tắt và nhiệm vụ đảm nhiệm của lãnh

đạo cơ quan;  thông tin CBCC đầy đủ ( sđt cơ quan, email).

  - Phối hợp với đơn vị triển khai cung cấp Cổng thông tin điện tử tỉnh bổ

sung mục báo cáo tài chính năm công khai theo quy định trên Cổng thông tin

điện tử huyện.

  - Ngoài các kênh tuyên truyền như: Cổng thông tin điện tử huyện, trên hệ

thống truyền thanh thì cần bổ sung thêm các hình thức khác để đa dạng hình

thức tuyên truyền.

  2. Về kết quả thực hiện ký số trên hệ thống “Gửi nhận văn bản và hồ

sơ công việc” qua thống kê đạt tỷ lệ thấp. Các phòng, ban, đơn vị; UBND

các xã, thị trấn lưu ý các nguyên nhân sau để khắc phục:

  - Văn bản khi Lãnh đạo chuyển cho chuyên viên xử lý, sau khi xử lý xong

nhưng không kết thúc văn bản.

  - Thực hiện quy trình ký số không đúng theo quy định: Văn bản trả lời -

Khởi tạo văn bản đi - Lãnh đạo ký số - Văn thư vào số đóng dấu phát hành.

- Ký số ngoài hệ thống “Gửi nhận văn bản và hồ sơ công việc”.

2

Đề nghị các phòng ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn khẩn trương khắc

phục ngay các tồn tại. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn thì

liên hệ phòng Văn hóa và Thông tin để được hướng dẫn thêm./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

		2023-09-08T14:57:30+0700

		2023-09-08T15:06:07+0700

		2023-09-08T15:46:02+0700

		2023-09-08T15:49:20+0700

		2023-09-08T16:02:59+0700

		2023-09-08T16:02:59+0700

		2023-09-08T16:02:59+0700